АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  03. 05.2024г. № 92-а

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа регионального

конкурса фото и видео творчества «Край мой,

Смоленский», посвященного 180-летию со дня

рождения Н.М. Пржевальского

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 24 апреля

2024 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный этап регионального

конкурса фото и видео творчества «Край мой, Смоленский», посвященный 180-

летию со дня рождения Н.М. Пржевальского (далее – Конкурс).

На Конкурс было представлено 56 работы из 8 образовательных учреждений:

МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина, МБОУ «Криволесская

ОШ», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБОДУ «Шумячский ЦРР - детский

сад «Солнышко», СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат», Шумячский

ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по номинациям: фототворчество;

видеотворчество и следующим возрастным группам: младшая 6 -9 лет; средняя 10 –

12 лет, старшая 13-17 лет

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

2

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 03. 05.2024г. № 92-а

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа регионального конкурса фото и видео

творчества «Край мой, Смоленский», посвященного 180-летию со

дня рождения Н.М. Пржевальского

Место  Баллы Фамилия, имя

участника, возраст

Название работы Наименование ОУ, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация: «Фототворчество»

Возрастная группа младшая 6 -9 лет

I 150 Литвиненко Иван, 6

лет

«Вот моя деревня» Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 145 Степанова Валерия,

6 лет

«Уж небо осенью

дышало»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Борисенкова Ольга

Яковлевна

II 145 Зарова Ангелина, 9

лет

«Запах весны» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 145 Вечтомов Илья, 6 лет «Уголок во

Фленово»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Чалова Валерия

Михайловна

III 140 Жарынский Даниил,

6 лет

«На берегу озера

Сапшо»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Осипова Светлана

Анатольевна

III 140 Тарасенков Артём,  6

лет

«Края мои родные!» МБДОУ «Шумячский ЦРР -

детский сад «Солнышко»,

Тимофеева Татьяна Петровна

III 140 Титов Евгений, 6 лет Речка Остер

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Фиськова Татьяна

Витальевна

4 - 5 135 Дыкин Егор, 6 лет «Родные места» Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

4 - 5 135 Иванова Ариана, 6

лет

«Тесное соседство» Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

5 - 6 132 Сергеенков Илья, 7

лет

«Выше счастья

Родины нет в мире

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

3
ничего»

5 - 6 132 Петричук Владислав

6 лет

«Мой милый уголок

России»

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

7 - 8 132 Никитин  Александр,

6 лет

«Храбрый заяц» МБДОУ «Шумячский ЦРР -

детский сад «Солнышко»,

Михайлова Валентина Викторовна

7-8 132 Моржаков Егор, 6

лет

«Пчелиная суета» МБДОУ «Шумячский ЦРР -

детский сад «Солнышко»,

Михайлова Валентина Викторовна

9 - 10 127 Шафрова Ульяна,8

лет

«Попрыгунья

стрекоза»

МБОУ «Криволесская ОШ,

Панасенкова Галина

Владимировна

9 - 10 127 Артамонов Сергей, 9

лет

«Песчаный карьер» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

11 -15 122 Борычев Денис, 6 лет «Уголок России –

отчий дом, Где

туманы сини за

окном»

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

11 -15 122 Агеев Дмитрий,6 лет

«Водная гладь»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, Осипова Светлана

Анатольевна

11 -15 122 Алексеенкова

Милана, 7 лет

«Весенняя

труженица»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Филиппова Оксана

Ивановна

11 -15 122 Афонов Кирилл, 6

лет

«Провожая закат»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи

Вегнер Катерина Эдуардовна

11 -15 122 Беляев Степан, 6 лет

«Весеннее

половодье»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, Осипова Светлана

Анатольевна

16 -19 119 Шварц Анастасия, 7

лет

«Под голубыми

небесами»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Филиппова Оксана

Ивановна

16 -19 119 Зубачёв Иван, 6 лет «В родных краях у

неба цвет синее…»

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

16 -19 119 Чуприк Ева, 6 лет «Радуга над озером»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи Чалова Валерия

Михайловна

16 -19 119 Силаева Валерия, 9

лет

«Красавица

черёмуха»

МБОУ «Криволесская ОШ,

Панасенкова Галина

Владимировна

Возрастная группа средняя 10 – 12 лет

I 150 Барышникова

София,11 лет

«Озеро за околицей» Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

I 150 Филимонова Анна,11

лет

«Родные просторы» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 145 Молоков Степан, 10

лет

«На лугу…» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

III 140 Фролков Артём, 10 «Лесной друг» МБОУ «Криволесская ОШ»,

4
лет Никитина Любовь Алексеевна

III 140 Старовойтова Анна,

12 лет

«Осень» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

III 140 Фролова Варвара, 12

лет

«Подружки на лугу» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

4 - 7 135 Малышкина Дарья,

11 лет

«Сентябрь» Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

4 - 7 135 Афонина Дарья, 12

лет

«Смоленский щит»  Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

4 - 7 135 Сливкина София, 10

лет

«Нерукотворный

мост»

Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

4 - 7 135 Козлюк София, 12

лет

«Первоцветы» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

8-10 132 Усов Иван, 11 лет «Райский уголок» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

8-10 132 Прокопович Иван,12

лет

«Мечты» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

11- 14 127 Артемов Денис, 12

лет

«Ручеёк» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

11- 14 127 Егоренкова Милана,

12 лет

«Лесной страж» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

11- 14 127 Соловьенко София,

12 лет

«Зимняя красавица» МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена

Петровна

11- 14 127 Козлюк Софья, 12

лет

«Люблю тебя моя

Россия»

СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат», Макаренкова

Екатерина Павловна

15 119 Фролова Варвара, 12

лет

«Радужный взлёт» СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат», Малашенкова

Оксана Олеговна

Возрастная группа старшая 13-17 лет

I 150 Максименко Егор,15

лет

«Вечер на

лебедином озере»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена

Петровна

II 145 Рыгель Родион, 14

лет

«За околицей» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 145 Косенкова Надежда,

14 лет

«Милая сердцу

сторонушка»

СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат», Макаренкова

Екатерина Павловна

II 145 Василик Евгения, 14

лет

«Над родными

просторами»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

III 140 Усова Дарья, 14 лет «Нюша» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

III 140 Алексеев Игнат, 13

лет

«Тихая гармония

природы»

СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат», Малашенкова

Оксана Олеговна

III 140 Кравцова Анастасия,

15 лет

«Мой посёлок

весной»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Пимкова Любовь

5
Григорьевна

4-8 135 Матвеенко Юлия, 14

лет

«Город мой» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

4-8 135 Сафонова

Александра, 15 лет

«Закат» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

4-8 135 Василик Евгения

Юрьевна, 14 лет

«Озеро

«Тимошенково»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Пимкова Любовь

Григорьевна

4-8 135 Тиханкова Алина, 13

лет

«После дождя» МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Старовойтова Наталья

Юрьевна

4-8 135 Лабушков Ярослав,

13 лет

«Весна на берегу

пруда»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена

Петровна

Номинация: видеотворчество

Возрастная группа старшая 13-17 лет

I 150 Орлова Милана, 16

лет

«Земля смоленская» МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Евсеева Ольга Александровна

II  Не присуждалось

III 140 Аниськина Полина,

14 лет

«Край мой

Смоленский»

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Евсеева Ольга Александровна

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 03. 05.2024г. № 92-а

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

регионального конкурса фото и видео творчества «Край мой, Смоленский»,

посвященного 180-летию со дня рождения Н.М. Пржевальского

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи

Емельянова Галина Николаевна - Шумячский ДДТ

6

Ерофеева Галина Витальевна - Шумячский ДДТ

Евсеева Ольга Александровна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Ковалева Елена Петровна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Макаренкова Екатерина Павловна - СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат»

Малашенкова Оксана Олеговна - СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа – интернат»

Никитина Любовь Алексеевна - МБОУ «Криволесская ОШ»

Осипова Светлана Анатольевна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи

Пимкова Любовь Григорьевна  МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Старовойтова Наталья Юрьевна - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»

Фиськова Татьяна Витальевна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи

Тимофеева Татьяна Петровна - МБОДУ «Шумячский ЦРР - детский

сад «Солнышко»

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ

Чалова Валерия Михайловна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи